АДМИНИСТРАЦИЯ КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.04.2022 № 432

г. Качканар

Об обеспечении общественного порядкаи безопасности гражданна
территории Качканарского городского округа при проведении
праздничных мероприятий, посвященных празднованию

77-й годовщины Победыв Великой Отечественной войне 1941- 1945гг.

На основании постановления Администрации Качканарского
городского округа от 31.03.2022 № 355 «О подготовке и праздновании 77-й
годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг. в
Качканарском городском округе в 2022 году», Администрация
Качканарского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Рекомендовать начальнику Межмуниципального отдела МВД
России «Качканарский»:

1) обеспечить в пределах своей компетенции совместно
с организаторами публичного мероприятия общественный порядок
и безопасность граждан при проведении:

1.1) 08 мая 2022 года с 20 час.00 мин.до 21 ч. 20 мин. акции «Шествие
со свечами»;

1.2) 9 мая 2022 года:
- с 09 час. 00 мин. до 10 час. 30 мин. при проведении праздничного

шествия на территории п. Валериановск по маршруту движения улица
Кироваот клуба «Ветеран» до Мемориального комплекса;

- с 10 час. 00 мин. до 16 час. 00 мин. при проведении праздничного
шествия «Бессмертный полк», праздничного шествия трудящихся
организаций городаи 63 традиционной легкоатлетической эстафеты;

- с 20час. 00 мин. до окончания мероприятия при проведении массового
гуляния (празднования Дня Победы) обеспечить охрану площадки
размещения фейерверка.

2) ограничить движение всех видов транспорта:
2.1) 8 мая 2022 года в период проведения «Шествия со свечами» от

Таоотрофия эСжифь, 1. Ко гл Сераржинь,ол, 8-300-21 -444-2. ИНИ ВОЗЗОЗНО, Завае 176 аа ЗОО ЗОЗЬ т 00 вк

2

площади в районе здания АУ КГО «Дворец культуры» по адресу улица
Свердлова, дом 20, и далее по маршруту движения по улице Свердлова в
сторону административной площади до парка «Строитель»;

2.2) 9 мая 2022 года:
- с 09 час. 00 мин. до 10 час. 30 мин. при проведении праздничного

шествия на территории п. Валериановск по маршруту движения улица
Кирова от клуба «Ветеран» до Мемориального комплекса;

- с 10 час. 00 мин. до 16 час. 00 мин. при проведении праздничного
шествия «Бессмертный полк», праздничного шествия трудящихся
организаций города и 63 традиционной легкоатлетической эстафеты по
маршруту движения: от улицы Свердлова, дом 28 и далее по улице
Свердлова до управления АО «ЕВРАЗ КГОК»;

- с 21 час. 00 мин. до 23 час.00 мин. при проведении массового
мероприятия празднования Дня Победы по маршруту движения: по улице
Свердлова от дома №19 (спускна 8 микрорайон) до дома №25.

2. Отделу городского хозяйства, транспорта и связи администрации
Качканарского городского округа определить схемы—объездов
автотранспорта при перекрытии дорог.

3. Главному врачу Государственного автономного учреждения
здравоохранения Свердловской области «Качканарская центральная
городская больница» при необходимости организовать выезд машины скорой
помощи при проведении 08 мая 2022 года с 20 час.00 мин.до 21ч. 20 мин.
акции «Шествие со свечами», 09 мая 2022 года праздничных шествий и
мероприятий.

4. Командиру МОО «Дружиныпо охране общественного порядка на
территории Качканарского городского округа» по согласованию с МО МВД
России «Качканарский» принять участие в охране общественного порядка
при проведении 08 мая 2022 года с 20 час.00 мин. до 21ч. 20 мин. акции
«Шествие со свечами», 09 мая 2022 года праздничных шествий и
мероприятий.

5. Для оказания содействия при проведении акции «Шествие
со свечами», праздничных шествий и 63 традиционной легкоатлетической
эстафеты, посвященных празднованию 77-й годовщины Победы в Великой
Отечественной войне 1941-1945 гг. представителем от Администрации
Качканарского городского округа назначить заместителя главы по
социальным вопросам администрации Качканарского городского округа.

Предполагаемое количество участников мероприятий:
1) акция «Шествиесо свечами»- 2000 человек;
2) праздничное шествиеп. Валериановск - 200 человек;
3) праздничное шествие «Бессмертный полк», гражданского

шествия — 2000 человек;
4) 63 традиционная легкоатлетическая эстафета — 500 человек;
5) массовое гуляние (празднование Дня Победы») — 10000 человек.

При проведении мероприятий будут использованы:
1) свечи, георгиевские ленточки, соответствующие тематике

3

и целям проводимого публичного мероприятия;
2) звукоусиливающие технические средства с уровнем звука,

соответствующим стандартам, установленным в Российской Федерации;
3) автотранспортные средства в количестве 2 единиц для

обслуживания 63 традиционной легкоатлетической эстафеты.

Лица, уполномоченные выполнять распорядительные функции
по организации и проведению публичных мероприятий:

08 мая 2022 года:
Курильченко Сергей Владимирович — директор МУ «Молодежный

центр», телефон:8 922 291 98 34,

09 мая 2022 года:
Масти Элина Викторовна - директор Автономного учреждения КГО

«Дворец культуры», телефон:8 982 654 0019,
Горбатов Сергей Петрович — директор Автономного учреждения КГО

«Физкультурно-оздоровительный комплекс», телефон:8 950 64713 38

6. Настоящее постановление опубликовать в газете «Качканарское
время» и обнародовать на официальном сайте Администрации
Качканарского городского округа в сети общего пользования «Интернет».

Первый заместитель гла
администрации городского округа\\ И.Л. Иглин